РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

9 сесс"" 26 созыва

п ридн lcTPoBcbKA молдАвсьl(A
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbкA
рАдц нАродних дЕпутАтlв

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ N9 12

29 апреля lг.
г. Бендеры

Об утверждении решений
Президиумов 26 созыва

В соответствии со статьей 29-1 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 05.1 1 .|994 г. кОб органах местной власти, местного
самоуправления и государственной администрации в Приднестровской
Молдавской Республике>, (СЗМР 94-4) в действующей редакции, пунктами 7,8
статьи l3 Регламента работы Бендерского городского Совета народных
депутатов, утвержденного Решением Jф б от 10.|2.2020 г. 1 сессии26 созьIва, в

действующей редакции, -

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить Решение Ns l от 31.03.2021 г. 8 Президиума 26 созыва
(О передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование)
(Решение прилагается).

2. Утвердить Решение N 1 от |З.04.202| г. 9 Президиума 2б созыва
<Об обращении Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики
о рассмотрении предложений гражданина В.П. Березянского о внесении
изменений вдействующее законодательство)) (Решение прилагается).

З. Утвердить Решение J\Ъ 1 от 15.04.2021 г. 10 Президиума 2б созыва <Об
обращении в Прокуратуру Приднестровской Молдавской Республики и
Управление по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией
Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики>
(Решение прилагается).

4. Утверлить Решение }{b 2 от 27.04,2021 г. 1 l Президиума 26 созыва <О
неисполнении пункта 3 Решения J\Ъ 21 от 1 |.07 .20l9 года 44 сессии 25 созыва
кОб организации и перспективах развития детского летнего отдыха в городе
Бендеры>> (Решение прилагается).

5. Утверлить Решение J\lЪ 3 от 27.04.2021 г. 11 Президиума 2б созыва <Об
организации детского летнего отдыха в2021 году> (Решение прилагается).

Председатель городского Совета
народных депутатов

2019 r, ryипп (Бенд, тип, rПолиrрафиФ,, з- 422, т 1000,

Ю.И.Кара

РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

приднlстровськА молмвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕндЕрский городской соввт нАродных дЕпутАтов

РЕшЕНИЕ Ng 1

K3l> марта 202l i,. 8 Презилиум 26 созыва
г. Бснлеры

о передаче ý{униц}lпаJIьного и]\.{ущества
в безвозл,l е:]д н ое llo;-I ы}о вiII{ие

В соотвеl'ствирt с0 с,гатьей 29-1 Закона 11рилнестровской Мо,тдавскtlti
РеСПl'блltки 0'г 05, l 1.1994 г. (Об tlрганах tutecTltoй власти, t},IестIlогo
СаN{()УПРttljjlеНИЯ }l ГОСУДарс'гве}.tно}"t tlдtvlин}IстраIlи}.l в При;lнестроtзс:коГ.t
]\'1ОлдавСкой Республрlке>l (СЗlV{Р 94-4) в деtiс,гвуюшеli редакции, сl^а,гьяNll,|

l3, l4 Рег.ltttл,tенl,а рабо,гы Бендерского гOроi_lского Совета народных
Деп1,,гз,,,t,о, утвержденного PemeHt.te:tt Ns б от l0.12.2020 г. l c:eccl,tll
26 созыва, В Д€йствующей релакциLr, paccjuoTpeB обраrllения гOсударствеltноl:i
ад\,r}lнис,rрацt4лl г. Бендеры оТ 29.03.202l г. Ng 01-2ll445, оо кСРКИ <Во,,rя>>

от З0.03.?021 г. Jф 9,-

ум ск

1, Рекtr:r,лендовать сесс1,Iи Беttдерского городскогсэ Совеr:а народных
деllYl,аl,оВ передатЬ следYю1.1{ее иýlуlllество 11.1YH}lldипct-TtbHoti собствеlлнос1и
в безвозлtезлLlOе по,lьзовilrtие срокOп.t на 5 лет:

а).здагtне.lитер Д п;rощадыо l49,5 КВ. ti-l, j1l.1Tep Е п:rоulаjtью 3l?,5 кв. tl,
расг|о-lо)I(ен}tое по адресу: г. Бен;lеры. ул. tзержинского, д. 34.
для разý,lеtttения адм}l}lI{страциl,t, 13 1,.ч. тренерской, кабинеr,а i\.1?tccil}K?l.
гl0ýlеltlен}lЯ д.,lя Xpalie}i!,irl инвентаря, спорт:3ала дjIя проведен}lя спорт}lвно-
I{ассовыХ N.lеропрl.jrtтllй и н вал Llдов разlлоt! Kal.e l,opt,l Il, с t 5.03.202 l г.;

б) 'lacTb жltлого до]\,tа jlитер А - оr,дельные fiеiкилые лоý,tещенt{я i-l,cl
эта7ка ,Nu,Yg 9, 9/,l0, ] 1, 12, обшей площалl,ю 49,5 кв. м, раслOложен'оI,()по адресу: г. Бендеры, м-н Северный, д. 23, для церков}Iо-релlлг}lозного
гlрихOда l]o n,,:"Y Северныli, инI,Iциатор Ре"qигиозная организация
<<1'ирасгltlльско-flубоссарская Епархия il{олдавской iV{итрополии Русской
11равославнrэй l-{еркви> (\'Iосковского naTpltapxaTa), с 0t .03.i02 1 г..

?. KoH,t,poJtb за i]ыполнен1,IеI!,1 настоящего Решения возJIожи],ь tlaпостояll},tую депуl,аiтск\,ю ко}tl,tссию по llромышленности, архитектYре,
}lуп!tцltПальt,tоЙ собст,веlt}lос],}l и зеI\.IеЛЬ}rьJм pecypcalvt (Семёнов с.н.1.

Председате.п ь ПрезидI.tyNIа

:: ::j :т:: :, : : :",::.,. _---"-6Э

РЁПУБЛИКА tИОIlДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

ССВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

,,#,j,фъ
,ЁР;.-п*'-ý,.*,- ,, ,,,:r, i] -ъ
,{;l' Ёма't,!F-'ё*i-_J1.;+a

:{,wýу

п ридн lсTPOBcbKA молдАвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

приднЕсгровскАя молдАвс}(Aя рЕспуБлиlсс
БЕндЕрский городской совЕт нАродных дЕпутАтов

РЕшЕНИЕ Ng.1

к lЗ >> апреля 2021 г 9 IIрезlлдиу}.t Зý _ созыва
г. Бенлеры

об обращениI.I Верховного Совета
Приднесl,ровской Молдавской Республиклt
о рассI\.1оl,рени и IIредложевий граждан}rца
В.tl.Березянского о Bнeceниtr изшtенений
в действуюlцее законодаl,ельство

В сооl-ветствиИ со с,],а,гьей 29-1 Закона Приднестровской l\4олдавскоli
Респуб;tикll от 05. l t . l994 г. (об органах местной власти, N,Iест}lого
са}1()управ.цениЯ И l.осударственноЙ адм}t}lI{страции в Прилlестровскоri
IVlо.,rдавсКол"t РеспУблике> (сзмР 94-4) в действующей редакции, cтaTbeil l4
Реглаltен,га рабо,гы Бенлерского городского Совета народных лс,IIY.1а1ов,
утверждеlItIого Решением ]ф б от 10.12.2020 г. 1 сессии 26 созыва. I]

,rеliствующей редакliии, paccMoTpeI] обращешие Верховнсlго Совета
Пplr;]llecTpoBcKoti Мо-цдавской Респ,чблики N8/40_0l/16-3.Ч or, з0.03.202Ir..
I,1 Yчи гывllя рекоменiiации пос,гоянной депутатской комиссиt.l п0
здравоохра}tению, образtrванрIIо, соr{и&lьной политике и экологии, -

Ез го ск в н.лро

l.Счлt,га,l,Ь нецелесОобразныМ BI-IeceHLte изменениЙ В Дейс.гв1,16цlggзаконоjlаl,еJlьсlво ГIрllлнес:гровской Мо.rtдавскоt:t Респyб;lлtклt, предлOженных
[,pa;KдaнI.1Horvr B,1-1. Березянским.

2, Ilаltравить настояrцее Решенl.tе В алрес Верховного CoBel,aпрlлднестровской Молдавской Республllки.

I Iре,дседа,ге;t ь ПрезидиуN{ а
г,оро;!ского Сове.га
нарол}{ых jlепута,гов

А

'i 1,. : .' :] ,i::,].: :;l '..:!,.-r,*ia , l ,i;j : i;;i,

"4-1

рЕпуБлиlа молдовЕняскэ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ЛЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

п риднlстровськА молдАвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbкA
РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТlВ

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ ЬlОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕндЕрский городской совет нАродных дЕпутАтсв

РЕШЕНИЕ Ne 1

10 IIрез}циу,м 26 созыt]а
г. Беш.ilеры

Об обращениll в Гlрtlкуратуру
Пр лrдrrес,гровско й !t4олдавской Рес п_чбл ики

и YпpaB;leнlrte llo борьбе с эконоIllиtlески\lи
пl)есl,уIIjlен}tя\tt,t !1 коррупцией Министерства
внутренн 1.1 х дел Прtлднес,r,ровской

Молдавской РеспубJlики

В соответств1.1и ctl claTbep1 29-| Закона ПрилнестровскоГl IVItlл;tавской

Ресltyблиtttt оl, 05. l l .l 994 г. <<об оргаtiах местной вл&стl,i. ьlсст}lог0

са\,l0Ylrравле1'lиЯ И гос,YдарсТвенноЙ адгчtllНисlpации в Придгtестроlзскtlй

N{оrдавской Республике> (сз]Vlр 94-4) в аействуrощей релакtlии. статьей l4
Реглаллента рабuгы Бендерского городского Совета народ}lьlх деп,YтаI,0l]-

утверiкдеl;нOго Реulениеlчt J\Ъ б от 10.12.2020 г. 1 сессии 26 со]Jывil, l}

леliс,гвующелi релакции, -

прЕзиill,IуN,l I-oPo ДСКОГО СОВЕТА IIAPOдньtх llЁпутА ТоВ PHtIП,lJl:

l, Гlаtlравиl,Ь обрапlенлtе ts адреС 11рокуратуры Приднесr,ровсксlli

IИо;rлавск<эГ.i Республики и Управлеttия по борьбе с эко}tо},tическ}I\1i,l

rrреступленияь{и !l коррупцией Гчtинлtстерства вну,греннl.rх аел Прилl,tестрОвской
Молдавской Республики по вопросу проверки на предмет соблtодения
закоltод{tте.lьства IIриднестровс.кой lvlо;l,:tавской Республики при провелени1l

оl,крыl,ьlх торгов ila право зак,lIоtIенItя договора на BыIIoJIHeHlie рабог за счет
средств. выделяеiltых и:] ,I{орtl;лtного Фонда ПридпестровскоЙ Мо.пдавсксll:t

рсспублики.
2. Контроль за вьlполнениеI\l настоящего Решенlrя возложить на

постоянную депутатскую ксlýlиссию п0 эконоN{иl{ескOi\rч развитикl и бюлiке,l,Y
(А.Н.t'улейчу-к) и постояннуIо депутатскую коIuиссt{ю по транспор,гy I.{

ж l.tл 11 щн о- Ko}l lvly Ij a.ll ь н о Iч y х о зя йству (О. lO.' I'apaco в).

ГIрелседатель Презид}.tум а
гOрO]Iскогсl Совета
tla роjll{ых !епY,гатов Ю.И. Кара

( l 5 )) апре.чя 2021 г.

Z-а-7
lli

рЕпуБлиl(A молдовЕняскэ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

придн lcTPoBcbKA молдАвськА
рЕспуБлll(A

БЕндЕрськА MlcbKA
рАд!ц нАродн их дЕпутАтl в

приднЕстровскАяl молдАвскАяl рЕспуБликА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВВТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕшЕНИЕ Ng 2

<<27>> апреля 2021 г. 11 Президиум 26 созыва
г. Бенлеры

О неисполнении tryнкта 3 Решения Ns 21

от l1 .0'7.2019 года 44 сессии 25 созыва
кОб организации и перспективах р€lзвития
детского летнего отдыха в городе Бендерьu>

В соответствии со статьей 29-1 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 05.11 .Т994 г. кОб органах местной власти, местного
самоуправления и государственной администрации в Приднестровской
Молдавской Ресгryблике> (СЗМР 94-4) в действующей редакции, статьями 13,

14 Регламента работы Бендерского городского Совета народных депутатов,
утвержденного Решением М б от |0.|2.2020 г. 1 сессии 26 созыва,
в действующей редакции,-

ПРЕЗИДИУМ ГОРОДСКОГО СО

1. Госуларственной администрации г. Бендеры в срок до 14.05.202l г.

направить в адрес Бендерского городского Совета народных депутатов
информацию о причинах неисполнения пункта 3 Решения Ns 2l
от 11 .07.2019 г. 44 сессии 25 созыва кОб организации и перспективах рilзвития
детского летнего отдыха в городе Бендеры> с изменениями, внесенными
Решением Ns |2 от 0'7.04.2020 г. 5з сессии 25 созыва, Решением }lb 59
от З0.06.2020 г. 54 сессии 25 созыва, Решением J\b 35 от 09.02.2021 г.
5 сессии 2б созыва.

2. Постоянной дегryтатской комиссии по здравоохранению, образованию,
соци€Lльной политике и экологии рассмотреть информацию государственной
администрации г, Бендеры о причинах неисполнения пункта 3 Решения Ns 21
ОТ 11 .07.20|9 г. 44 сессии 25 созыва кОб организации и перспективах рЕlзвития
ДеТСкоГо летнего отдыха в городе Бендерьп> и выработать проект решения на
очередную сессию Бендерского городского Совета народньIх депутатов.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на
постояннуЮ депутатскуЮ комиссию по здравоохранению, образованию,
социztльНой полиТике И экологиИ (М.К.Владуца).

Председатель Президиума
городского Совета
народньгх депутатов

2019 r. ГУИПП .Ьsд, тип. rГlфиФафffi), з.422, т, 1000,

*1
Ю.И. Кара

РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

п ридн lcTPoBcbKA молдАвсьl(A
рЕспуБлll(A

БЕндЕрськА MlcbKA
РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ

приднЕстровскАя молдАвскАяl рЕспуБликА
БЕндЕрский городской совет нАродных дЕпутАтов

РЕШЕНИЕ Ng 3

<<27>> апреля 2021 г. 11 Президиум 26 созыва
г. Бендеры

Об организации детского
летнего отдыха в2021 году

В соответствии со статьей 29-| Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 05.1 1 .|994 г. кОб органах местной власти, местного
самоуправления и государственной администрации в Приднестровской
Молдавской Республике> (СЗМР 94-4) в действующей редакции, статьями
13, 14 Регламента работы Бендерского городского Совета народных
депутатов, утвержденного Решением Ns б от |0.|2.2020 г. 1 сессии
2б созыва, в действующей редакции,-

го

1. Государственной администрации г. Бендеры в срок до 01 июня 2021
ГОДа наПраВить в адрес Бендерского городского Совета народных депутатов
поэтапный план проведения работ по подготовке спортивно-
оздоровительного лагеря <<Юность) к детскому летнему отдыху 2022 года.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию по здравоохранению, образованию,
соци.lльной политике и экологии (М.К.Владуца).

Председатель Президиума
городского Совета
народных депутатов Ю.И. Кара

в

2019 r, ГУИПП rБ€нд. тип. rГlФиграфийr. з.422, а 10О0.

/6а--